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Partia "ABDE"

Valentino Mustaka

Valenting Mustaka

Pasqyrat Financiare _te Vitit 2020
i) il bt R::cr-';t.jzhgzu P.Zergw.j:l:?‘uﬂ

| AKTIVET AFATSHKURTRA 1 0 0
B 1 Aktivet monetare 2 0
> Banka 3 0
= Arka 4 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 5 0 1]
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5] 0 0
> Kliente per malira produkte e sherbime 7 4] 0
> Debhitore, Kreditore le ljere 8 0 0
> Talim mbi fitimin {mbi paguar) 9 0 1]
= Tvsh 10 0 0
> Te drejta e delynime ndaj orlakeve i 0 0

> 12

= 13
4 Inventari 14 0 0
> Lendel e para 15 0 0
= Invenlan Imel 16 o 0
= Prodhim ne proces 17 0 0
> Produkte te gatshme 18 0 0
> Mallra per rishilje 19 0 0
> Parapagesa per furnizime 20 0 0
> 21 0 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra 22 0 0
& Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 23 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shiyra 24 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 25 0 0
= Shpenzime te perudhave e ardhshme {paga le pag) 26 0 0
] AKTIVET AFATGJATA 27 0 0
1 Investimet financiare afatgjata 28 0
2 Aktive afatgjata materiale 29 /B4 0
> Toka 30 [0 NAYE
> Nderlesa Ky B § 0
= Makineri dhe paisje a2 ‘é, il & 0
> Aklive liera afat gjata mak+lrasp+paisje zyre a3 ({\): (&) 0
3 Ativet biologjike afatgjata 34 EE 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 35 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 36 0
6 Aklive jera afat gjata ng proges (banesa) KT 0 0
TOTALI AKTIVEVE [I+1I0/ a8 0 ﬂ/} E

Hartuesi-ekonomisti Krvetari L_ /
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Partia "ABDE"

Pasgyrat _Financiare te Vitit 2020
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shanigl | . Toe Periudha |
Raport.2020 P. ardh.2019
| PASIVET AFATSHKURTRA 39 0
1 Derivativet 40 0 0
2 Huamarjet 41 0 0
= Qverdraftet bankare 42 0 0
> Huamarre afal shkualra 43 0 0
3 Huat dhe parapagimet 44 0 0
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 45 0 0
> Te pagueshme ndaj punonjesve 45 o 0
= Delyrime per Sigurime Shog. Shend, 47 0 0
> Delyrime talimore per TAP-in 48 0
> Delyrime latimore per Tatim Fitimin 49 0 0
> Delyrime tatimore per Tvsh-ne 50 0 0
i > Delyrime latimore per Talimin ne Burim 51 0 0
> Te drejta e detynme ndaj ortakeve 52 0 0
= Dividenle per lu paguar 53 0 0
> Debilore dhe Kreditore te ljere 54 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 55 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 56 0 0
i PASIVET AFATGJATA 57 0 0
1 Huat afatgjata 58 0 0
> Hua,bono dhe delyrime nga qeraja financiare 59 0 ]
> Bono te konvertueshme 60 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 61 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 62 0 0
4 Provizionet afatgjata B3 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+I) 64 0 0
n KAPITALI 65 0 0
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 66 0
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 67 P ITON 0
3 Kapitali aksionar 68 [/ 0)%‘&\ 0
4 Primi aksionit 69 r'§ \Z, 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 70 ""'.I ; S 0
6 Rezervat statutore 71 C\A. =, 0
7 Rezervat ligjore 72 NS0l 0
8 Rezervat e tjera 73 ﬁ_’:ﬁ/ 0
9 Fitimet e pa shperndara 74 0 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 75 0 0
TOTALl PASIVEVE D:-lE KAPITALIT (1+1+i) 76 ~ 0 V]
Harluesi-ekonomist Kryelari
Valentino Mustaka Valentino Widslaka
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Partia "ABDE"

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2020

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr

Pershkrimi i Elementeve

Periudha
Rap.2020

Periudha
P. ardh.2019

Shitjet neto-Té Ardhura ose donacione,

Te ardhura te ljera nga veprimtaria e shfrytezimit

MNdrysh.ne invent prod.gatshme e prodhimit ne proces

Malerialet & konsumuara

4.1

Vlere konlabel & aktiviteteve te shitura

Kosto € punes

Pagat e personelil

Shpenzimet per sigurime shoqérore e shéndetésore

Amortizimet dhe zhvlerésimet

Shpenzime 1& tjera(blerje té perjashtuara+ener+amc+gjobathip)

Totali shpenzimeve { shumat 4-7)

Filimi(humbja) nga veprimtarité kryesore (1+2+4/-3-8}

o |o|lojojloljlo|jlo|lo| o

Te ardhurat dhe shpenzimel financiare nga njesité e kontrolluara

o | o |lolojojlolo|lo|lo| ©

10

Te ardhurat dhe shpenzimel financiare nga pjesemarrjel

"

Te ardh.e shpenz. financiare

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves le ljera financ.afalgjata

122

Te ardhurat dhe shpenzimel nga interesat

123

Fitimet (Humbjel) nga kursi kembimit

124

Te ardhura dhe shpenzime le fjera financiare

12

Totali i td Ardhurave dhe shpenzimeve financiare

13

Fitimi {humbje) para tatimit (8+/-12}

Totali | Shpenzimeve 18 panjohura nga rreshli 7 {gjoba etj)

14

Shpenzimel e lalimit mbi fitimin

15

Fitimi (humbje) fiskale

olo|lo|o|o

olojlolo|lo

16

Elementet e pasgyrave te konsoliduara

Hartoi

Valentino Must (/

Kryetari
Valentino
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Partia "ABDE"

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2020

Valentino Muslaka

Valentino Mustaka

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte ::;”2?;1 P_F:::'_’::ﬁ
1 |Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit
2 Fitimi para tatimil 0
3 Rregullime per :
4 Amorizimin
5 Humbje nga kembimet valulore
6 Te ardhura nga Investimet
—? Shpenzime per interesa
3 Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
9 Rritje/renie ne Tepricen e inventarit
10 Rrilje/renie ne tepricen e delyrimeve per tu paguar 0 0
nga akliviteti
11 MM te perfiluara nga aktivilelel
12 Interesi | paguar
13 Tatim mbi fitimin | paguar
14 MM neto nga aklivitetel e shirylezimit 0
15 |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
16 Blerja e njesisese kontrolluar X minus parale e Arkeluara
17 Blerja e aktiveve afatgjata materiale
18 Te ardhura nga shitja e paisjeve
19 Te ljera te shtyra
20 Dividentet e arketuar
21 MM neto le perdoruara ne veprimlarite invesluese 0
22 |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
23 Te ardhura nga emelimi i kapitalit aksioner
24 Te ardhura nga huamarrje afatgjata 4 @h
25 Pagesat e detyrimive te qerase financiare > ‘f%\
26 Dividente le paguar o ) ]ﬁ]
27 MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare ap_\A. B_DTEZ}:"
" 1 L
28 |Rritja/Renia neto e mjeteve monetare \\ "{-E" LI[‘?..'&' 0
29 |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 0
30 |Mjetet monetare ne fund te pEriLﬁI‘ﬁS‘ kontabel 0 %
Harluesi-ekonomisti Kryetari Q/‘—/
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SHENIMET SPJEGUESE
Sqgarim; Partia ABDE

Dhenia e shenimeve shpjeguese ni kEld pjess ashte e detyrueshme sipas SKK 2
Flotesimi | te dhenave 1@ késaj pjese duhel 18 behel sipas kérkesave dhe struklurés slandarte te
percakluara ne SKK 2 dhe konkrelishl paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhel le jele ;
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikal konlabél
b}Shénimet qe shpjegojné zéral @ ndryshém té pasgyrave financiane
¢) Shénime 18 tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Konltabilitetin dhe Pasqyral Financiare”

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Sindarlet Kombetare te Konlabilitetit ne Shqgiperi.(SKK 2; 49)
3  Baza e pergatiljes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstaluara.(SSK 1, 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per harlimine P.F, : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijlur ne llogarite e saj aklivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike le veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raporluse eshie e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderpreren & aklivitelit te saj,

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK,

d) KUPTUSHMERIA & Pasqyrave Financiare eshle realizuar ne masen e plole per le
gene te garla dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitelit.

e} MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyral Financiare
jane harluar vetem per zera materiale.

f} BESUSHMERIA per hartimin & Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin & paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbailjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e malurise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plolesise duke paraqitur nje pamije te verlele e te drejte le PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodal kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabgl

Per percaktimin e koslos se inventareve eshie zgjedhur metoda "FIFQ" { hyrje e pare
dalje e pare (SKK 4: 15)

Vieresimi fillestar i nje elementi le AAM qge ploteson kriteret per njohje si akliv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK §; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamardes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne kostan e aklivit per periudhen e investimil (SKK 5; 16)

Per vleresimi i mepasesherm i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritien e amorizimit te AAM (SKK &: 38) njesia jone ekonomike ka percakiuar
si metode te amorlizimit te ndertesave metoden lineare dha per AAM te fiera metoden e amortizimil
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat & amortizimit jane perdorur le njellojta me alo te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit

- Kompjulera e sisteme infor { 5 % le vieftes se mbelur
- Te gjitha AAM te ljera me/Z( mbetur
Per llogaritjen e amaorlizimil te (SKK 5: 59NusYa ekonomike raportuese ka

percaktuar ge mos te beje amortizime,




